2024 年２月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

剰余金の配当に関するお知らせ

2024 年２月６日付け適時開示「特別調査委員会の設置及び 2023 年 12 月期決算発表の延期に関するお知ら

せ」にて公表いたしました通り、当社 2023 年 12 月期決算は、本日時点で確定しておりませんが、会社法第

459 条２項の要件を満たしていることから、当社は、 2023 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023 年 11 月８日公表)

前期実績

(2022 年 12 月期)

基準日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 27 円 00 銭 同左 33 円 00 銭

配当金総額 494 百万円 － 604 百万円

効力発生日 2024 年３月 13 日 － 2023 年３月 10 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 理由

当社は、株主に対する利益還元について、安定的かつ継続的に実施することを重要な経営課題と認識し、

経営環境、将来の事業展開、業績の推移及び長期的な事業展開と財務体質・収益基盤の強化、並びに内部留

保の充実等を総合的に勘案したうえで決定し、安定的かつ継続的な配当に加え業績連動により配当性向 40％

以上を目標とすることを基本方針としております。

当期（2023 年 12 月期）の期末配当金につきましては、当期の業績及び市場環境等から総合的に判断し、

2023 年 11 月８日公表の配当予想のとおり、１株当たり 27 円 00 銭といたしました。

（参考）

 年間配当金

中間配当金 期末配当金 合計

前期（2022 年 12 月期）実績 21 円 00 銭 33 円 00 銭 54 円 00 銭

当期（2023 年 12 月期）実績 27 円 00 銭 27 円 00 銭 54 円 00 銭

来期（2024 年 12 月期）予想 27 円 00 銭 27 円 00 銭 54 円 00 銭

以 上